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Szpital Południowy 
rozpoczął działalność
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\\\ URSYNÓW

Szpital Południowy od poniedziałku 15 lutego przyjmuje 
pacjentów. Na razie będzie pełnił rolę tymczasowego szpitala 
covidowego.    

O ficjalne otwarcie nowego war-
szawskiego szpitala miało miejsce 

w czwartek 11 lutego.
– Ta inwestycja była wyczekiwa-

na przez mieszkańców południowych 

dzielnic miasta – Ursynowa i Wilanowa 
– oraz sąsiadujących z Warszawą miej-
scowości – mówił Rafał Trzaskowski, 
prezydent m. st. Warszawy. 

Szpital Południowy będzie przyjmował także pacjentów w cięższym stanie,  
wymagających intensywnej opieki

\\\ PIASECZNO

Gmina chce wdrażać 
rozwiązania, które poprawią 
bezpieczeństwo na drogach. 
Rozważane jest wprowadzenie 
ruchu jednokierunkowego  
oraz nowych stref  
z ograniczeniem prędkości.    

J ak podkreśla burmistrz Daniel Put-
kiewicz, gmina podejmuje kolejne 

inwestycje, które mają poprawić infra-
strukturę drogową. 

Bezpieczeństwo przede wszystkim

Strefy ograniczenia prędkości i elementy uspokojenia ruchu mają się  
niebawem pojawić na kolejnych ulicach

Ogród botaniczny w parku?
Estetycznie zagospodarowany ogród zachęcałby do spacerów

\\\ PIASECZNO

dokończenie na str. 2
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\\\ PIASECZNO

Pierwsze kroki  
do przebudowy dawnej drogi 
wojewódzkiej od Ronda  
Bitwy pod Gołkowem  
do skrzyżowania z aleją 
Kasztanów zostały już podjęte. 
Powiat i gmina przyjęły 
założenia do projektowania.     

Wśrodę 10 lutego na temat pla-
nowanej inwestycji rozmawiali 

przedstawiciele władz gminy i powia-
tu. Od 1 stycznia bowiem dawna droga 
wojewódzka 722 została przejęta przez 
powiat. Zmiana kategorii drogi pozwoli 
na szybsze przeprowadzenie oczeki-
wanego od wielu lat remontu ul. Pod 
Bateriami. Wizję lokalną przeprowadzi-
li wspólnie starosta Ksawery Gut, bur-
mistrzowie Daniel Putkiewicz i Robert 
Widz oraz reprezentująca ten obszar 
miasta radna Magdalena Woźniak.

– Wstępnie ustaliliśmy zakres i 
kształt w jakim dokonamy przebudowy 
aby poprawić nie tylko bezpieczeństwo, 
ale też wygląd tej ulicy – relacjonował 
starosta. – Od ronda Bitwy pod Gołko-
wem do skrzyżowania z al. Kasztanów 
powstanie chodnik, ścieżka rowerowa, 
nowe oświetlenie uliczne, miejsca par-
kingowe. 

– W trakcie projektowania do roz-
strzygnięcia będą następujące kwestie: 
czy potrzebny jest chodnik na odcinku 
od skrzyżowania z al. 3 Maja do przy-
stanku i kościoła? – mamy równoległe, 
wyposażone w chodniki ulice Stołecz-
ną i Orzechową – zwraca uwagę radna 
Magdalena Woźniak. Na skrzyżowaniu 
z Redutową i Graniczną proponowane 

jest rondo, które „zbierze” wszystkie 
ulice, łącznie z al. Pokoju.

Przebudowane zostanie również 
skrzyżowanie ul. Pod Bateriami z ul. 
Dworską. W tym wypadku również 
najwygodniejsze wydaje się rondo, ale 
nie wiadomo, czy istniejące uwarunko-
wania, w tym spadek terenu, pozwolą 

na jego realizację. Alternatywnym roz-
wiązaniem jest lewoskręt w ul. Dwor-
ską. Do uzgodnienia pozostają kwestie 
związane z lokalizacją ścieżki rowe-
rowej, przejść dla pieszych czy miejsc 
parkingowych. 

Pod koniec grudnia 2020 r. gmina 
Piaseczno podjęła uchwałę, w której 
przekazała powiatowi 150 tys. złotych 
na projektowanie inwestycji. Samorząd 
deklaruje również współfinansowanie 
samej przebudowy. Kiedy prace mogły-
by się rozpocząć? Starosta Ksawery Gut 
zapowiada podzielenie inwestycji na 
dwa etapy – od ronda do ul. Dworskiej i 
dalej do przebudowanego w ubiegłym 
roku przez gminę skrzyżowania z Al. 
Kasztanów.

– W zależności od zakresu i uzgod-
nień, któryś z nich pewnie powstanie w 
przyszłym roku, a drugi w 2023 – za-
pewnia. Równocześnie gmina Piaseczno 
opracowuje koncepcję kolejnego od-
cinka tej drogi – od al. Kasztanów aż do 
ul. Kościuszki. Tutaj sprawa może być 
nieco bardziej skomplikowana, bo w 
grę wchodzić będzie m.in. przebudowa 
wiaduktu nad torami PKP. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Przebudowa w dwóch etapach

Jednym z newralgicznych punktów jest skrzyżowanie z ul. Dworską

Zmiana kategorii drogi 
pozwoli na szybsze 
przeprowadzenie 

oczekiwanego  
od wielu lat remontu

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Dobra wiadomość  
dla mieszkańców gminy 
Konstancin. Wiele wskazuje  
na to, że już od 1 marca  
na swoje trasy wrócą  
lokalne autobusy.     

O d miesiąca pasażerowie konstan-
cińskiej komunikacji borykają się z 

nie lada problemem. Zawieszenie prak-
tycznie wszystkich linii L i uruchomie-
nie w ich miejsce jednej linii zastępczej 
utrudnia mieszkańcom dojazd do pracy 
czy szkoły. Taka sytuacja była wynikiem 
zaskarżenia przetargu na obsługę linii 
lokalnych przez jednego z oferentów. Do 
postępowania przystąpiły trzy firmy: 
PKS Grodzisk Maz., PKS Tarnobrzeg oraz 
Przewóz Osób Dariusz Średnicki. Najko-
rzystniejszą ofertę złożył ten ostatni, 
jednak rozstrzygnięcie przetargu za-
skarżyła tarnobrzeska spółka. Sprawa 
trafiła do Krajowej Izby Odwoławczej, 

co zablokowało możliwość podpisania 
umowy z nowym operatorem. Gmina 
porozumiała się ze grodziską spółką, 
która dotychczas obsługiwała linie L. 
Udało się doraźnie przedłużyć obowią-
zującą wcześniej umowę, dzięki czemu 
od końca grudnia do połowy stycznia 
L-ki wciąż kursowały. W końcu jednak 
porozumienie wygasło i 18 stycznia 
pięć lokalnych linii – L14, L15, L16, L21 
i L42 – przestało kursować. W ich miej-
sce pojawiła się linia zastępcza Z14, któ-
ra jednak nie była w stanie zaspokoić 
potrzeb pasażerów. W najtrudniejszej 
sytuacji znaleźli się mieszkańcy Dębów-
ki, Ciszycy, Czarnowa i Opaczy, którzy 
pierwotnie zostali pozbawieni jakiej-
kolwiek komunikacji publicznej. Dopie-
ro po tygodniu zmodyfikowano trasę 
Z14 tak, by obejmowała również trzy 
ze wspomnianych miejscowości – nie 
zdołano doprowadzić linii do Dębów-
ki, gdzie brakuje miejsca na zawrotkę. 
Dodatkowych problemów przysparza 
fakt, że na linii zastępczej nie jest hono-

rowana Konstancińska Karta Mieszkań-
ca, która zapewnia darmowe przejazdy 
L-kami. Mieszkańcy muszą zatem teraz 
płacić za usługę, która wcześniej była 
bezpłatna. 

Niedawno pojawiło się jednak 
światełko w tunelu. W ubiegły piątek 
skład orzekający KIO oddalił skargę PKS 
Tarnobrzeg, uznając ją za bezzasadną. 
Tym samym gmina może przystąpić do 
zawarcia umowy z wybranym kontra-
hentem. Wszystko wskazuje więc na to, 
że L-ki wrócą na trasę już od 1 marca. 
Jednocześnie linia Z14 zostanie zlikwi-
dowana. 

L-ki to nie jedyne linie, które w 
ostatnim czasie zostały wycofane z 
Konstancina. W związku z wywoła-
nym pandemią spadkiem obłożenia, 
czasowo zawieszono też linię 200, kur-
sującą między przystankiem Pańska i 
Dworcem Centralnym. Na razie trudno 
przewidzieć, czy i kiedy autobus wróci 
na trasę. 

Karolina Hofman

L-ki wrócą do Konstancina

Bezpieczeństwo 
przede wszystkim
Mieszkańcy wielu wsi, ale również 
ulic położonych poza centrum mia-
sta, z utęsknieniem czekają na asfalt. 

– Niestety poprawa nawierzchni 
zazwyczaj sprawia, że kierowcy zwięk-
szają prędkość – mówił podczas ostat-
niego spotkania online z mieszkańcami 
burmistrz Putkiewicz. Wtedy z kolei 
pojawiają się monity o wprowadzenie 
rozwiązań, które uspokoją ruch. 

\\\   Progi i ograniczenie  
prędkości

Przy nowych, większych inwe-
stycjach gmina od razu zleca projek-
towanie i budowę np. skrzyżowań na 
wyniesieniu. To jedno z bardziej pożą-
danych przez mieszkańców rozwiązań. 
Skutecznie bowiem spowalnia kierow-
ców, nie jest zaś tak niekomfortowe dla 
kierowców i uciążliwe dla okolicznych 
mieszkańców, jak tradycyjne progi zwal-
niające. Oczywiście takie rozwiązania 
musza być ustalane z ZTM na ulicach, 
którymi poruszają się autobusy.

– Być może w najbliższym czasie 
wprowadzimy całe strefy ograniczenia 
prędkości do 30 km/h, strefy ruchu 
uspokojonego czy też strefy, w których 
pierwszeństwo będą mieli piesi i rowe-
rzyści – zapowiada burmistrz. 

Gdzie takie ograniczenia miałyby 
już niebawem obowiązywać? Kon-
kretne lokalizacje na razie nie padają. 
Jak poinformował nas wiceburmistrz 
Robert Widz, najpierw zostanie prze-
analizowana obecna sytuacja na danym 
terenie i w oparciu o zaobserwowane 
problemy i zgłoszone uwagi następnie 
podjęte zostaną decyzje o zmianie or-
ganizacji ruchu. 

– Podzieliliśmy teren gminy na kil-
kadziesiąt stref, obecnie zbadanych zo-
stanie kilka z nich, a w dalszej kolejności 
następne obszary – wyjaśnia Widz. – 
Zadanie to wykonuje firma zewnętrzna, 
która przygotuje analizę.

\\\   Ulice jednokierunkowe
Innym rozwiązaniem, które gmina 

rozważa, jest wprowadzenie w rejonie 
między obwodnicą a ulicami Żerom-
skiego, Kilińskiego i Księcia Janusza I 
Starego, ruchu jednokierunkowego.

– Nowe rozwiązanie to odpowiedź 
na wielokrotne skargi i zgłoszenia od 
mieszkańców tego obszaru, którzy 
zwracali uwagę na problem parkują-
cych samochodów, które pomimo za-
kazów utrudniają wyjazd z ich posesji 
oraz ograniczają przejezdność ulicy 
– wyjaśnia gmina. Problem ten ujaw-
nia się najmocniej na ulicach Kauna i 
Orzeszkowej, gdzie zlokalizowane są 
przedszkola. 

Na całym obszarze proponowa-
ne jest strefowe ograniczenie postoju, 
co oznacza, że postój będzie możliwy 
tylko w wyznaczonych miejscach na 

poszczególnych ulicach. Na ul. Orzesz-
kowej przewidziano 37 takich miejsc, 
na ul. Emilii Plater – 56, na ul. Przed-
wiośnia – 39, a na ul. Kauna – 44 miej-
sca. Ulice te staną się na całej długości 
jednokierunkowe dla ruchu kołowego 
między Żeromskiego a Staszica (nakaz 
nie obejmie rowerzystów). Wyjątkiem 
będzie ul. Orzeszkowej, na której ma 
zostać wprowadzony jeden kierunek 
tylko od ul. Wschodniej do Żeromskie-
go. Z uwagi na konieczność zachowa-
nia płynnej obsługi Państwowej Straży 

Pożarnej zlokalizowanej na rogu Sta-
szica i Przedwiośnia, dwukierunkowy 
pozostanie również krótki odcinek ul. 
Przedwiośnia od Staszica do Księcia Ja-
nusza I Starego. 

– Poprzez zawężenie jezdni i na-
przemienne zlokalizowanie miejsc po-
stojowych, samoczynnie wymuszona 
zostanie wolniejsza jazda. Nie przewi-
duje się likwidowania istniejących ele-
mentów spowalniających ruch, a samo 
wprowadzenie „esowania” toru ruchu 
jest dodatkowym elementem spowal-
niającym ruch samochodów – informuje 
gmina. Na wyznaczonym obszarze usta-
nowiona zostanie także strefa TEMPO 
30, która wprowadza ograniczenie 
prędkości do 30 km/h.

Uwagi dotyczące proponowanych 
zmian można zgłaszać do końca lutego 
mailowo na adres: urzad@piaseczno.eu.

– Jest szansa, że wyznaczenie miejsc 
na jezdni, z których będą mogli skorzy-
stać rodzice przywożący swoje pociechy 
do przedszkola, pogodzi skonfliktowane 
strony. Nie tylko uporządkuje to ruch 
wokół przedszkoli, ale przede wszyst-
kim rozwiąże problem parkowania 
przy wjazdach na prywatne posesje – 
komentuje planowane zmiany wicebur-
mistrz Hanna Kułakowska-Michalak.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Skrzyżowania na wyniesieniu  
powstały m.in. w Bobrowcu
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Mak Dom Holding S.A. to deweloper 
z 29-letnim doświadczeniem, realizujący 
osiedla mieszkaniowe na terenie całej Pol-
ski. W Józefosławiu i Julianowie deweloper 
wybudował dziesięć etapów osiedla Ku-
ropatwy i dwa etapy Mariny. Łącznie w tej 
okolicy zostało oddanych do użytkowania 
blisko 1300 mieszkań. Z początkiem lutego 
rozpoczęła się przedsprzedaż jedenastego 
etapu osiedla Kuropatwy – zawierającego 
131 mieszkań, natomiast w Marinie III trwa-
ją finalne prace wewnętrzne, które zakoń-
czą się już w lipcu 2021 roku.  

Kameralna, dwupiętrowa zabudo-
wa wraz z nowoczesną architekturą oraz 
budynkami wyposażonymi w windy, 
garaże podziemne, przestronne tarasy 
i balkony oraz prywatne ogródki do-
skonale wpisuje się w harmonijną zabu-
dowę południowej części aglomeracji  
warszawskiej. 

Ceny mieszkań w poszukiwanych me- 
trażach 42 m²-93 m² zaczynają się od 
7600 zł/m2 a ich funkcjonalne układy po-
mieszczeń zapewniają duże możliwości 
aranżacyjne i wygodę mieszkania w lokalu  
o przemyślanym rozkładzie. Zakończenie 

prac budowlanych osiedla Kuropatwy XI 
zostało zaplanowane na IV kwartał 2022 
roku. W osiedlu Marina III 65% dostępnych 
mieszkań zostało już sprzedanych. Latem 
mieszkania będą przekazywane przyszłym 
mieszkańcom – ta część roku sprzyja pra-
com wykończeniowym, dzięki czemu 
można zamieszkać w swoim wymarzonym 
mieszkaniu jeszcze w tym roku! 

Lokalizacja obu osiedli mieszkanio-
wych zapewnia możliwość wypoczynku 
w ciszy i na świeżym powietrzu. Dobrą ja-
kość życia gwarantuje łatwy i bezpośredni 

dostęp do szkół, przedszkoli, lokalnych 
sklepów, parku miejskiego z boiskiem  
i placem zabaw czy komunikacji miejskiej 
linii numer 739. Dodatkowym atutem tej 
lokalizacji jest Piaseczyński Rower Miejski, 
którym można w szybki i nieemisyjny spo-
sób przemieścić się ścieżkami rowerowy-
mi  przez Las Kabacki na pobliski Ursynów  
lub autostradą rowerową wzdłuż ulicy 
Puławskiej w kierunku Warszawy. Warto 
też wspomnieć o realizacji drogi ekspreso-
wej Puławska Bis, która ułatwi i skróci czas  
przejazdu samochodem do Warszawy. 

www.makdom.pl

BIURO SPRZEDAŻY MARINA i KUROPATWY XI W JÓZEFOSŁAWIU: 
ul. Wilanowska 8 | warszawa@makdom.pl | 609 809 859 

BIURO CENTRALNE W WARSZAWIE: Al. Niepodległości 54 | (22) 322 70 03

Koncepcja wybudowania szpitala w tym 
miejscu powstała blisko dekadę temu, 
dzięki inicjatywie ówczesnej prezydent 
Warszawy Hanny Gronkiewicz-Waltz. 
Budowa rozpoczęła się w 2016 roku 
i miała mieć finał w roku ubiegłym. 
Pandemia jednak wydłużyła termin 
realizacji. Jesienią zapadła decyzja o 
przyspieszeniu prac, by jak najszybciej 
placówka mogła pełnić rolę szpitala 
covidowego. Na dokończenie robót i 
zakup części wyposażenia do placówki 
wojewoda mazowiecki przeznaczył 22 
mln złotych. Pierwszych zakażonych 
pacjentów Szpital Południowy zaczął 
przyjmować 15 lutego. W odróżnieniu 
od tymczasowej placówki zorganizo-
wanej na Stadionie Narodowym, Szpital 
Południowy będzie przyjmował także 
pacjentów w cięższym stanie, wymaga-
jących najbardziej intensywnej opieki.

Położony w sąsiedztwie Centrum 
Onkologii budynek Szpitala Południo-
wego składa się z trzech pięciopiętro-
wych modułów. Powierzchnia użytko-
wa obiektu wynosi ponad 40 tys. m², co 
odpowiada powierzchni blisko sześciu 
boisk do piłki nożnej.

– Zależało nam, aby oddać do użyt-
kowania cały kompleks. Obecnie uru-
chamiamy nowoczesny szpital, w któ-
rym możemy zapewnić docelowo 300 
łóżek dla chorych na COVID-19, w tym 
80 łóżek respiratorowych – mówił pod-

czas otwarcia prezydent Trzaskowski. 
Od 25 stycznia w części budynku działa 
punkt szczepień przeciw COVID-19. Za-
szczepiono tu już trzy tysiące osób.

\\\   Nowe oddziały  
po zakończeniu epidemii

Docelowo, po ustąpieniu pandemii, 
Szpital Południowy będzie nowoczesną, 
wielooddziałową placówką leczniczą, 
służącą mieszkańcom południowej 
Warszawy. Trwają rozmowy z NFZ na 
temat kontraktu.

– Chcemy tu uruchomić m.in. od-
działy ginekologiczno-położniczy, chi-
rurgii urazowej i ortopedii, chirurgii 
ogólnej, internę z pododdziałem kar-
diologicznym – wyliczał Trzaskowski. 
– W placówce znajdą się również no-
woczesne laboratorium, apteka, nocna 
i świąteczna opieka zdrowotna oraz 
przychodnia przyszpitalna.

W Szpitalu Południowym będzie 
działał też system ratownictwa medycz-
nego z SOR oraz własnym lądowiskiem 
dla helikopterów, które znajduje się na 
dachu budynku, ponad 24 m nad pozio-
mem terenu. Dla mieszkańców powia-
tu piaseczyńskiego będzie to najbliższy 
warszawski szpital. 

Na budowę ursynowskiej placówki 
przy ul. Indiry Gandhi miasto wydało 
370 mln złotych.

Joanna Ferlian

Szpital Południowy 
rozpoczął działalność\\\ GÓRA KALWARIA

Władze gminy zastanawiają się 
nad nowymi rozwiązaniami, 
które miałyby pozytywnie 
wpłynąć na gospodarkę 
odpadami, w tym również 
zapobiegać kolejnym 
podwyżkom opłat.   

G mina zleciła jakiś czas temu fir-
mie doradczej przeanalizowanie 

funkcjonowania systemu gospodarki 
odpadami na terenie Góry Kalwarii. 
Efekty jej pracy radni poznali w ostatni 
poniedziałek.

Z analizy wynika, że harmono-
gram odbioru odpadów i trasy prze-
jazdu śmieciarek są zoptymalizowane. 
Znacznie gorzej wygląda kwestia se-
gregacji odpadów przez mieszkańców 
oraz PSZOK. Wprawdzie dostępność 
punktu przy ul. Skierniewickiej zosta-
ła oceniona jako dobra, ale już spo-
sób jego funkcjonowania budzi sporo  
zastrzeżeń.

– Niestety PSZOK nie jest wypo-
sażony w infrastrukturę pozwalającą 
na odpowiednie przechowywanie po-
szczególnych frakcji – zwrócił uwagę 
wiceburmistrz Mateusz Baj. Brakuje też 
sytemu kontroli nad tym, kto i w jakich 
ilościach oddaje śmieci, co pozwala na 
korzystanie z punktu przez firmy czy 
osoby prowadzące działalność gospo-
darczą.

– W związku z tym, że lokalizacja 
punktu nie budzi kontrowersji, ko-
nieczna jest modernizacja istniejącego 
PSZOK przy ul. Skierniewickiej – mówił 
wiceburmistrz. – Potrzebna jest waga, 
zadaszone kontenery i system ewidencji 
przywożonych odpadów.

Kolejnym problemem jest rosną-
ca ilość odpadów i niewystarczająca 

segregacja, zwłaszcza w zabudowie 
wielorodzinnej. Szukając rozwiązań, 
które pomogłyby poprawić wskaźni-
ki segregacji, a co za tym idzie obniżyć 
koszty gospodarki odpadami, burmi-
strzowie sprawdzili osobiście funkcjo-
nowanie dwóch różnych systemów – w 
Nakle nad Notecią i Ciechanowie. W 
tym pierwszym mieście funkcjonują 
mini-PSZOK, w których zatrudnione 
osoby dokonują dodatkowej segregacji 
odpadów, wyodrębniając frakcje kon-
kretnych surowców. Rozwiązanie to 
jednak radni uznali za zbyt wsteczne. 
Stosowany w Ciechanowie nowoczesny 
system pozwalający na identyfikowanie 
przez kod kreskowy śmieci z każdego 
lokalu, jest znacznie bardziej nowo-
czesny i efektywny. Jednak koszt jego 
wprowadzenia to około 6 mln zł. Gmina 
sprawdzała też, czy opłacałoby się zle-
cenie odbioru odpadów własnej spółce 
komunalnej. Zdaniem doradców koszty 
w porównaniu z ponoszonymi obecnie, 
gdy robi to Remondis, byłyby o milion 
złotych wyższe. 

Kolejne zaproponowane przez do-
radców rozwiązania to stworzenie bazy 

przeładunkowej, która mogłaby zachę-
cić do udziału w przetargu również 
firmy spoza okolicy, oraz utworzenie 
kompostowni. Frakcja BIO wciąż sta-
nowi aż 20% w odpadach zmieszanych, 
a własna kompostownia pozwoliłaby 
obniżyć koszty i przetwarzać bioodpady 
w nawóz. 

– Kompostownia to rozwiązanie 
kompromisowe, pozwalające zago-
spodarować część odpadów na miej-
scu – podkreślił burmistrz Arkadiusz 
Strzyżewski. Ten pomysł ma wstępną 
akceptację radnych, pozostaje szukanie 
ewentualnej lokalizacji. Część radnych 
zwracała uwagę, że gmina powinna szu-
kać rozwiązań długofalowych. Jednym 
z nich mogłaby być budowa zakładu 
utylizacji na terenie gminy. 

– Jak wiadomo, nie ma społecznego 
przyzwolenia na budowę takiego za-
kładu – zauważył wiceburmistrz Baj. 
– W związku z tym nie mamy takich  
planów. 

Bez wątpienia radni będą dalej dys-
kutować nad założeniami do nowego 
przetargu na odbiór i zagospodarowa-
nie odpadów. Celem jest powstrzyma-
nie rosnących kosztów, a co za tym idzie 
– podwyżek opłat dla mieszkańców. Sa-
morząd chciałby ogłosić nowy przetarg 
już jesienią. W czwartek 18 lutego zaś 
mają zostać otwarte oferty w przetargu 
dotyczącym odbioru śmieci przez rok 
od kwietnia br.

Joanna Ferlian

Modernizacja PSZOK i nie tylko

Z analizy wynika, że PSZOK w Górze 
Kalwarii wymaga modernizacji
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\\\ POWIAT

Prędzej lub później, 
przynajmniej główne drogi 
zostały odśnieżone. Znacznie 
gorzej sytuacja wciąż wygląda  
z chodnikami i parkingami.    

W prawdzie atak zimy nie był ani 
szczególnie nagły, ani nie powi-

nien być zaskakujący w styczniu. Mimo 
to wszystko, co się działo zarówno na 
drogach, jak i w mediach społecznościo-
wych w ubiegłym tygodniu, wskazuje 

na to, że… większość z nas już zapo-
mniała, jak wygląda „prawdziwa zima” 
i z czym się wiąże. 

Nie tak dawno, bo jesienią ubiegłe-
go roku w Prażmowie jeden z radnych 

napomykał nawet o pomyśle likwidacji 
budżetu na zimowe utrzymanie dróg. 
Bo rzeczywiście w ostatnich latach za-
rezerwowane na ten cel środki można 
było przesuwać w trakcie roku budże-
towego na inne zadania. W tym roku 
jednak, wprawdzie nieco późno, ale 
zima postanowiła przybyć również na 
Mazowsze i to z solidnymi mrozami i 
śniegiem. Początek ubiegłego tygodnia 
upłynął pod znakiem drogowego pa-
raliżu. Kierowcy utknęli w gigantycz-
nych korkach, pretensje do instytucji 
odpowiedzialnych za utrzymanie dróg 

popłynęły szerokim strumieniem. 
Mieszkańcy narzekali, a samorządy 
tłumaczyły kto, kiedy i jak może drogi 
odśnieżyć. Przy okazji apelowano też 
do samych mieszkańców, by pamiętali 

o konieczności odśnieżania chodników 
przy swoich posesjach czy unikali par-
kowania wzdłuż dróg, bo to utrudnia 
odśnieżanie. Mieszkańcy z kolei odbijali 
piłeczkę wskazując miejsca, w których 
to samorząd powinien zadbać o od-
śnieżenie, czego nie zrobił. Tak było na 
przykład z ciągiem pieszo-rowerowym 
na wysokości budynku CEM przy ul. Ja-
na Pawła II w Piasecznie czy płatnymi 
parkingami w centrum miasta.

– Czy gminie nie jest wstyd brać pie-
niądze za tak wyglądający parking? – 
pytał jeden z mieszkańców, prezentując 
zaśnieżone miejsca przy bazarku na ul. 
Szkolnej. Śnieg utrudniał też parkowa-
nie przy ul. Kościuszki, został usunięty 
dopiero po uwagach mieszkańców w 
mediach społecznościowych. Ten na 
Szkolnej, znacznie już rozjeżdżony, le-
żał tam do końca tygodnia. Podobnie 
sytuacja wyglądała na wielu parkin-
gach osiedlowych czy przy sklepach. 
Niestety w ciągu dnia, gdy miejsca są 
zajmowane przez kolejne samochody, 
odśnieżenie jest trudne. Miejskie par-
kingi można odśnieżyć nocą. W przy-

padku osiedlowych jest to znacznie  
trudniejsze. 

Piesi z kolei narzekali na duże trud-
ności w poruszaniu się po zaśnieżonych 
chodnikach. Zwłaszcza dla osób mają-
cych trudności w poruszaniu się czy 
rodziców z wózkami, pokonanie nawet 
krótkich odcinków z mocno już „prze-
chodzonym”, ale nieubitym śniegiem 
to duże wyzwanie. Część mieszkańców 
czy zarządców nieruchomości wywią-
zywała się dość sprawnie ze swojego 
obowiązku odśnieżania chodników. 
Inni zadanie to ignorowali, świadomie 
lub nie. Egzekwowanie wywiązywania 
się z tego obowiązku należy do straży 
miejskiej. Jak zapewnili nas piaseczyń-
scy strażnicy, interwencje takie były 
podejmowane.

– Strażnicy miejscy interwenio-
wali w styczniu br. 25 razy na terenie 
całej gminy, interwencje skończyły się 
pouczeniami. W przypadku jednego 
zgłoszenia skontrolowano kilka nieru-
chomości na danej ulicy – poinformował 
nas komendant SM Mariusz Łodyga.

W związku z planowaną w najbliż-
szych dniach odwilżą i możliwymi opa-
dami deszczu oraz wciąż obniżającą się 
nocą do kilku stopni poniżej zera tempe-
raturą, nadal konieczna będzie troska o 
bezpieczeństwo pieszych i kierowców. 
Śliskie jezdnie i chodniki czy zwisające 
z dachów sople mogą stać się przyczyną 
wypadków, jeśli odpowiednie służby 
lub zarządcy nieruchomości nie za- 
troszczą się o to, by im zapobiec.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Drogi czarne, gorzej z chodnikami i parkingami

Część chodników nadal czeka na odśnieżenie

Odśnieżenie płatnego parkingu przy bazarku to zadanie gminy

Mieszkańcy narzekali,  
a samorządy tłumaczyły 

kto, kiedy i jak może 
drogi odśnieżyć
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\\\ SERIALOWE PRZEBOJE 
20 lutego odbędzie się kolejne spot-
kanie z cyklu Szanujmy Wspomnie-
nia. Tym razem koncert poświęcony 
będzie przebojom znanym z seriali 
telewizyjnych.  
„Deszcze niespokojne…” któż z nas nie 
nucił sobie tej melodii? Piosenki z seriali 
czasami stają się hitami, zajmującymi 
pierwsze miejsca list przebojów. Tym 
razem usłyszymy je w wykonaniu lokal-
nych artystów, podczas kolejnego wieczoru muzycznego z cyklu Szanujmy Wspo-
mnienia, pierwszy raz w wersji online. Inicjatorem i prowadzącym koncerty jest 
aktywny działacz Grzegorz Rowiński. Na wieczór „Serialowe Przeboje” zapraszamy 
w sobotę 20 lutego o godzinie 19.00 na FB Centrum Kultury w Piasecznie. 
20 lutego, godz. 19.00, transmisja online – FB Centrum Kultury

\\\ (NIE)BRZYDKIE KACZĄTKO 
Konstanciński Dom Kultury zaprasza 
najmłodszych na spektakl online. 
Przedstawienie „(Nie)Brzydkie Kacząt-
ko” będzie udostępnione na Facebooku 
Konstancińskiego Domu Kultury od 21 
lutego, premiera o godz. 16.00. Dobrze 
znana historia o brzydkim kaczątku, 
oparta na klasycznej baśni Hansa Chri-
stiana Andersena w autorskiej oprawie. 
To spektakl o samotności, ale i o odnalezieniu własnej drogi, o odwadze i pięknej 
przemianie. Brzydkie Kaczątko, odrzucone przez swoich przyjaciół z podwórka, 
wyrusza w podróż, aby znaleźć swoje miejsce na ziemi. Podczas podróży wiele 
razy trafia na sytuację bez wyjścia, ale okazuje się, że zawsze jest jakiś sposób na 
kłopoty. Interaktywne momenty spektaklu wciągną w podróż najmłodszych, którzy 
przemierzą wraz z Kaczątkiem daleką drogę, aby zobaczyć jego piękną przemianę. 
Autorskie piosenki, wartko tocząca się akcja spektaklu, piękne kostiumy oraz barwna 
scenografia czynią ten spektakl wyjątkowym teatralnym widowiskiem z wartościo-
wym morałem, który powinni zapamiętać nie tylko najmłodsi widzowie. Szczegóły 
na Facebooku KDK oraz na www.konstancinskidomkultury.pl.

\\\ PIASECZNO

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

\\\ LESZNOWOLA

Gmina sprzedała działki  
w Mysiadle za blisko 47 mln 
złotych. Jednak pieniądze z tej 
transakcji nie trafiły do budżetu 
Lesznowoli. Chodzi między 
innymi o teren, na którym miała 
powstać Castorama.    

J akiś czas temu w mediach społecz-
nościowych pojawiła się informacja o 

tym, że z zasobów gminy „zniknęło” kil-
ka nieruchomości. Rzeczywiście, zesta-
wienia dotyczące mienia komunalnego 
na koniec roku 2018 i 2019 roku różnią 
się między sobą.  W zestawieniu za rok 
2019 brakuje między innymi kilku dzia-
łek z obrębu KPGO Mysiadło. Okazuje 
się, że część z nich została sprzedana w 
2018 roku. Zgodę na sprzedaż działek 
o numerach 242/9, 235/2, 242/11 i 
234/2 w czerwcu 2018 r. wydała Rada 
Gminy. W uzasadnieniu uchwały napi-
sano: „Zbycie w drodze przetargu ust-
nego nieograniczonego (…) jest podyk-
towane potrzebą pozyskania środków 
finansowych w budżecie na rok 2018”.

Jak udało nam się dowiedzieć w 
gminie, działki te zostały sprzedane 
firmie SETE Sp. z o.o. za kwotę 46 mln 
965 tys. zł.  W związku z tym, że ani w 
budżecie na rok 2018, ani na rok 2019 
po stronie dochodów kwota taka się nie 
pojawiła, poprosiliśmy o wyjaśnienie, 
gdzie w takim razie podziały się pienią-
dze ze sprzedaży. 

– Przetarg na sprzedaż nierucho-
mości został rozstrzygnięty w 2018 
roku. Natomiast akt notarialny (umo-
wa sprzedaży) został sporządzony w 
styczniu 2019 r. Środki ze sprzedaży 
zostały wykorzystane do zmniejszenia 
zaliczki z tytułu umów przedwstępnych 
i w konsekwencji zmniejszenia hipotek. 
Wysokość obciążeń hipotecznych jest 
wykazana w Dziale IV Ksiąg Wieczy-
stych – poinformowała nas Agnieszka 
Adamus, kierownik Referatu Promocji 
i Kontaktu z Mieszkańcami. Do pyta-
nia o to, jak się to ma do uzasadnienia 
uchwały, która zezwalała na sprzedaż 
nieruchomości w celu pozyskania środ-
ków w budżecie na rok 2018, gmina się 
nie odniosła. 

Jak poinformowały nas władze 
Lesznowoli, pozostałe obciążenie nie-
ruchomości z terenu KPGO Mysiadło z 
tytułu umów przedwstępnych wynosi 
20 358 373 zł netto.

Do przetargu na działki w sąsiedz-
twie Selgrosa przystąpił w 2018 roku 
jeden oferent – spółka SETE. Zgodnie 
z operatem szacunkowym blisko 8 ha 
gruntu wycenione zostało na 46 268 
607 zł. 

– Cena wywoławcza wynosiła 46,5 
mln zł. Cena uzyskana w przetargu wy-
niosła  46 965 000 zł netto, do której 
został doliczony podatek  VAT w stawce 
23% – informuje gmina. 

Joanna Ferlian

Działki zostały sprzedane

Kilka działek w sąsiedztwie Selgrosa zostało już sprzedanych prywatnym  
inwestorom
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\\\ PIASECZNO

Jedna z mieszkanek 
zaproponowała uczczenie 
Cecylii Plater-Zyberkówny  
i stworzenie w nowej części 
parku miejskiego swoistego 
ogrodu botanicznego. Pomysł 
znalazł sporo zwolenników. 
Czy pojawi się w projekcie 
zagospodarowania?    

P ierwszy etap konsultacji społecz-
nych w sprawie zagospodarowania 

dalszego obszaru parku miejskiego w 
Piasecznie spotkał się ze sporym od-
zewem. Już dwa dni przed upływem 
terminu zbierania opinii mieszkańców 
na temat oczekiwań wobec zagospoda-
rowania pozostałej części parku, orga-

nizatorzy konsultacji chwalili się, że an-
kietę wypełniło 900 osób, w tym ponad 
200 dodało również część opisową. Mi-
mo sporego mrozu, wiele osób pojawiło 
się również w punkcie konsultacyjnym 
w parku, by podzielić się uwagami czy 
zapytać o możliwości zagospodarowa-
nia terenu zielonego. Swoje pomysły 
można było też zgłaszać drogą mailo-
wą. Jeden z nich przygotowała Danuta 
Samek, pracująca przez wiele lat w Biu-
rze Promocji Powiatu Piaseczyńskie-
go. Pomysł rozpropagowała następnie 
w mediach społecznościowych, gdzie 
spotkał się z dość pozytywnym odze-
wem. Chodzi o Cecylianum – Miejski 
Ogród Botaniczny. Nazwa ma związek 
z imieniem Cecylii Plater-Zyberk, która 
na terenie dzisiejszego parku prowadzi-
ła na przełomie XIX i XX wieku szkołę  
dla dziewcząt. 

– Są to dawne tereny szkoły Cecylii 
Plater-Zyberk, jej szkoły rolniczej, tra-
dycji ogrodów warzywno-ozdobnych 
o profilu edukacyjnym i, rzecz jasna, 
estetycznym – uzasadnia Samek. Zwra-
ca uwagę, że w sąsiedztwie parku dzia-
ła Zespół Szkół nr 3 (dawne RCKU), w 
którym uczniowie kształceni są m.in. w 
klasach o profilu technik ogrodnik oraz 
technik architekt krajobrazu. 

– Uczniowie mogliby w ramach 
praktyk zostać zaproszeni do współ-
pracy w zakresie nasadzeń i pielęgnacji 
– pod okiem specjalistów, architektów 
zieleni, z pewnością zdaliby ten egzamin 
na szóstkę – podkreśla pomysłodaw-
czyni. Byłoby to doskonałe nawiązanie 
do historii tego miejsca. Podkreśla, że 
należałoby go zagospodarować w spo-
sób, który pozwoliłby roślinom na do-
bry wzrost, a sezonowe zmiany miałyby 
sprawić, że byłby atrakcyjny o każdej 
porze roku. 

– Aromaty, kolory, dywany kwiato-
we, sezony tulipanów, sezony różane. 
Odmiany bzu, rododendronów, azalii. 
Wystawy kompozycji kwiatowych, któ-
re mogą mieć – dzięki współpracy np. z 
ambasadą Holandii czy Japonii – zasięg 
o wiele większy niż gmina Piaseczno 
– zauważa. – Jest to walor ekologiczny, 
edukacyjny, estetyczny, promocyjny. 
Ogród botaniczny jest też, jak wspo-
mniałam, obszarem nauki i pracy. 

Na osi wschód – zachód mogłaby 
powstać niewielka fontanna. Część wa-

rzywno-owocową proponuje ulokować 
bliżej dużego stawu, a część ozdobną – 
bliżej obwodnicy. 

– Częścią tego obszaru może być 
łąka kwietna, oddzielona od obwod-
nicy szpalerem mocnych i odpornych 
na spaliny drzew – podkreśla. Zdaniem 
autorki takie zagospodarowanie wpi-
sywałoby się zarówno w całość terenu, 
komponowało z przyszłym zagospo-
darowaniem zabytkowych budynków 

i ich bezpośredniego otoczenia, jak i 
nawiązywało do historii. 

– Dawna właścicielka tych tere-
nów, ważna historycznie postać, nie 

została dotąd właściwie uhonorowana 
– powiedziała nam Danuta Samek. – W 
Piasecznie (poza RCKU) nie ma ona w 
przestrzeni miasta nawet tablicy pamię-
ci czy choćby skromnego popiersia. A 
plac zabaw dla psów, przy całej mojej 
sympatii dla zwierząt, naprawdę można 
stworzyć w innym miejscu.

Czy pomysł znajdzie uznanie pro-
jektantów? Przekonamy się już nieba-
wem. Wstępna koncepcja powinna być 

gotowa na początku marca. Wówczas 
ponownie zostanie poddana konsulta-
cjom. 

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Ogród botaniczny w parku?

W piaseczyńskim parku mogłyby powstać np. klomby kolorowych tulipanów

Obecnie opracowywana jest koncepcja zagospodarowania terenu od stawu  
do obwodnicy

\\\ SELFIE KOSZTEM KAPLICZKI 
Policja zatrzymała sprawców dewastacji kapliczki w Sobikowie. Siedemna-
stolatkowie tłumaczą, że chcieli tylko zrobić „selfie”.
Kapliczka w Sobikowie 
została zniszczona w 
nocy z 9 na 10 stycz-
nia. Rano mieszkańcy 
zauważyli strąconą i 
rozbitą figurę Maryi.
– Policjanci z komisa-
riatu w Górze Kalwarii 
zabezpieczyli wów-
czas zapisy z kamer 
monitoringu z pobli-
skich posesji, funkcjo-
nariusze dotarli mię-
dzy innymi do wielu osób z Konstancina-Jeziorny, ale także z Pruszkowa i innych 
miejscowości – relacjonuje nadkom. Jarosław Sawicki, rzecznik KPP Piaseczno. Nie-
stety nie doprowadziło to wówczas do ustalenia sprawców tego aktu wandalizmu.
– Jednak miejscowi dzielnicowi asp. sztab. Albert Witek i mł. asp. Andrzej Łepecki 
nie odpuścili, i jak się okazało skutecznie wytypowali dwóch niespełna 18-letnich 
mieszkańców gminy Góra Kalwaria – informuje Sawicki. Młodzi mężczyźni zostali 
zatrzymani w środę 10 lutego. – Obaj przyznali, że tamtej nocy przeszli przez 
ogrodzenie kapliczki, bo – jak twierdzą – chcieli tylko zrobić tam zdjęcia typu selfie,  
a zniszczenie figury nie było ich zamiarem.
Policjanci z komisariatu w Górze Kalwarii ich sprawę przekażą teraz do Sądu Rejo-
nowego w Piasecznie.

\\\ GÓRA KALWARIA

Uczniowie mogliby w ramach praktyk zostać zaproszeni do współpracy  
zakresie nasadzeń i pielęgnacji

FO
T. 

FL
Y 

M
AJ

K

dokończenie ze str. 1
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Generator wniosków spowoduje, że będzie prościej. Wnioskodawca nie będzie się zastanawiał  
na jakim formularzu złożyć ofertę i będzie mógł zrobić to w domu. Nie będzie już składania papierowej 
wersji w urzędzie.

Oferty można składać do 4 marca do północy, należy jednak pamiętać,  że wsparcie techniczne  
Witkac.pl działa do godziny 16.00.

Aby złożyć ofertę należy wejść na stronę witkac.pl i utworzyć konto. System jest bardzo prosty. Mimo 
to powiat przewidział dla organizacji pozarządowych szkolenie online. Odbędzie się ono 23 lutego  
o godz. 13.00 – informacje na stronie piaseczno.pl.
Oferty należy składać w obszarach:
• Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 90 000 zł
 1.1 Wydarzenia – organizowanie i udział w festiwalach, przeglądach, prezentacjach, wystawach, ple-
nerach i warsztatach artystycznych, konferencjach i seminariach, szkoleniach i kursach oraz innych 
przedsięwzięciach o szczególnym znaczeniu dla rozwoju i promocji kultury powiatu piaseczyńskiego.
1.2 Wydawnictwa – wydawanie niskonakładowych niekomercyjnych publikacji w formie książkowej  
i multimedialnej, katalogów, albumów, druków ulotnych, nagrań fonograficznych i audiowizualnych,  
w szczególności o tematyce artystycznej, społeczno-kulturalnej i historycznej powiatu piaseczyńskiego.
1.3 Dziedzictwo – realizacja inicjatyw służących upowszechnianiu tradycji, miejsc pamięci, postaw 
patriotycznych, rocznic i wydarzeń historycznych, dziedzictwa materialnego i niematerialnego oraz 
ochronie dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, sprzyjających budowaniu poczucia tożsamości kul-
turowej, w tym organizacja wydarzeń w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa 2021 odbywających się 
pod hasłem ,,Smaki Dziedzictwa”.
• Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – 100 000 zł
2.1 Podnoszenie sprawności fizycznej mieszkańców powiatu piaseczyńskiego w 2021 roku
2.2 Sport i rekreacja osób niepełnosprawnych w 2021 roku      

Konkursy dla NGO 
z kultury i sportu ogłoszone!
Od 11 lutego do 4 marca 2021 roku można składać oferty na dofinansowanie  
projektów w zakresie kultury i sportu w konkursie dla organizacji pozarządowych  
Powiatu Piaseczyńskiego. Po raz pierwszy  składanie ofert odbywać się będzie  
elektronicznie w generatorze wniosków Witkac.

\\\ GŁOSKÓW

Zakończyła się rozbudowa 
szkoły w Głoskowie. Kolejną 
inwestycją będzie nowa 
organizacja ruchu przy szkole.     

R ozpoczęta wiosną 2018 roku in-
westycja zgodnie z pierwotnym 

planem miała się zakończyć przed roz-
poczęciem roku szkolnego 2019/2020. 
Niestety prace posuwały się zbyt wolno 
i ostatecznie gmina rozwiązała umowę 
z wykonawcą. Następnie wyłoniono ko-
lejnego, który miał dokończyć budowę i 
wykończenie nowego skrzydła.

– Prace postępują zgodnie z harmo-
nogramem i powinny zakończyć się w 
październiku tego roku – informowała 
na początku ubiegłorocznych wakacji 
wiceburmistrz Hanna Kułakowska-
-Michalak. Ostatecznie prace się nieco 
przedłużyły.

– Obecnie trwają odbiory i szkole-
nia pracowników – poinformowała nas 
na początku lutego wiceburmistrz. – W 
drugiej połowie miesiąca nowe skrzyd-
ło powinno zostać oddane do użytko-
wania.

Dzięki rozbudowie szkole przybyły 
dwa oddziały przedszkolne z odrębnym 
wejściem, pięć sal lekcyjnych, w tym 
pracownie do przedmiotów ścisłych. 
Powstała też przystosowana do obsłu-
gi większej liczby uczniów stołówka 
szkolna, szatnia na 260 szafek, nowe 
przebieralnie z zapleczem sanitarnym 

do obsługi hali sportowej, łazienki dla 
obu pięter oraz gabinety dla administra-
cji placówki. Połączenie nowej i starej 
części szkoły na poziomie parteru i 1 
piętra zapewni możliwość komunika-
cji osobom niepełnosprawnych dzięki 
windzie zlokalizowanej w nowej części 
budynku.

Elementem zadania była też budo-
wa nowego zjazdu z ul. Millenium na 
teren szkoły oraz nowego boiska spor-
towego wraz z odwodnieniem. Nowa 
część szkoły ma 1355 m2 powierzchni 
użytkowej. Łączny koszt inwestycji wy-
niósł ponad 10,5 mln złotych.

Obecnie trwają też prace projekto-
we dotyczące poprawy bezpieczeństwa 

ruchu w okolicach szkoły. Głównym 
przyjętym przez gminę rozwiązaniem 
jest utworzenie skrzyżowania na wy-
niesieniu na przecięciu ulic Millenium 
i Szkolnej. Przebudowany zostanie 
również parking utworzony przy ul. 
Szkolnej. Powstanie tam chodnik, zapla-
nowano też trzy miejsca Kiss&Ride, po-
zwalające na zatrzymanie się na chwilę i 
wysadzenie dziecka z samochodu. 

– Cała dokumentacja, w tym decyzja 
ZRID, powinna być gotowa do września, 
wówczas ogłosimy przetarg na wyko-
nawcę – poinformował nas wicebur-
mistrz Robert Widz.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Rozbudowa zakończona

Nowe skrzydło szkoły jest już gotowe i czeka na uczniów

\\\ PIASECZNO

Zawodnicy Kondycji pobijali 
rekordy na Mistrzostwach 
Polski w Toruniu.    

W ostatni weekend 12-14 lutego 
w Toruniu odbyły się Halowe 

Mistrzostwa Polski U18 i U20 w lek-
kiej atletyce. Organizatorem zawodów 
Polskiego Związku Lekkiej Atletyki był 
Miejski Klub Lekkoatletyczny Toruń. W 
wydarzeniu wzięli udział reprezentanci 
piaseczyńskiego stowarzyszenia Kon-
dycja, którzy osiągnęli bardzo dobre 
wyniki. Spośród ośmiu uczestników 

mistrzostw aż pięciu pobiło swoje re-
kordy życiowe.

W biegu na 1000 metrów kobiet 
startowały Julia Multan i Barbara Dę-
becka, które osiągnęły odpowiednio 
czasy 3:04.36 i 3:04.68. W rywalizacji na 

600 metrów kobiet wzięła udział Maja 
Wierzchowska, uzyskując czas 1:46.92. 

Na 1500 metrów mężczyzn swój rekord 
pobił Adrian Pec – ukończył bieg w cza-
sie 4:03.17. „Życiówkę” miał również Jan 
Antonowicz w biegu na 1000 metrów 
mężczyzn – 2:46.25.

W mistrzostwach w Toruniu w bie-
gu na 600 metrów kobiet wzięły udział 
także: Aleksandra Wąsowska (1:47.95), 
Hanna Derezińska (1:47.21) i Amelia 
Ostaszewska (1:53.04).

Rafał Lipski

„Życiówki” w Toruniu
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Reprezentanci stowarzyszenia Kondycja z rekordami na mistrzostwach  
w Toruniu

Spośród ośmiu 
uczestników mistrzostw 

aż pięciu pobiło swoje 
rekordy życiowe
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\\\ POWIAT

W powiecie piaseczyńskim 
zarejestrowanych jest blisko 
170 tys. pojazdów. Z danych 
wynika, że samochód ma 
65% mieszkańców, wliczając 
w to również dzieci. Do tego 
dochodzą te z „obcymi” 
rejestracjami.     

D ane z Wydziału Komunikacji i 
Transportu mogą zaskakiwać i z 

pewnością nie napawają optymizmem, 
jeśli chodzi o stan zakorkowania na-
szych ulic. Na dzień 8 lutego pojazdów 
zarejestrowanych w powiecie piase-
czyńskim było 168 735. Zważywszy 
na fakt, że powiat liczy około 190 tys. 
mieszkańców, w tym również dzieci i 
młodzież, liczba ta wydaje się spora. 
Oczywiście wliczają się w nią wszyst-
kie rodzaje pojazdów wymagających 
rejestracji, w tym samochody ciężaro-
we, których zarejestrowano ponad 17 
tys., a także różnego rodzaju przyczepy i 
naczepy czy ciągniki. W zestawieniu jest 

również 6957 motocykli, 5359 moto-
rowerów i 202 autobusy. Jednak ponad 
72% pojazdów to samochody osobowe. 
W rejestrze powiatu piaseczyńskiego 
jest ich obecnie aż 122 547. W przelicze-
niu na 190 tys. mieszkańców oznacza-
łoby to, że blisko 2/3 członków naszej 
lokalnej społeczności ma własne auto. 
Ponownie statystyka ta uwzględnia 
również osoby nieletnie. Gdyby brać 
pod uwagę tylko osoby dorosłe, wskaź-
nik ten będzie jeszcze wyższy. 

Liczby te powinny dać sporo do 
myślenia osobom odpowiedzialnym 
za infrastrukturę komunikacyjną oraz 
miejscowe plany zagospodarowania. 
Tym bardziej, że pamiętać należy, iż 
akurat w naszym powiecie nietrudno 
znaleźć pojazdy z numerami rejestra-
cyjnymi nie tylko spoza powiatu, ale 
nawet województwa mazowieckiego. 
Nowi mieszkańcy często zachowują re-
jestracje ze swoich rodzinnych stron, co 
pozwala im zaoszczędzić czasem nawet 
kilkaset złotych na ubezpieczeniu samo-
chodu. Do tego dochodzą samochody 
służbowe. Oznacza to, że statystycznie 

odsetek dorosłych mieszkańców korzy-
stających indywidualnie z samochodu 
jest jeszcze wyższy. Wydaje się więc, że 
wymóg zapewnienia minimum 2 miejsc 
parkingowych dla każdego lokalu 
mieszkalnego w nowych inwestycjach 
budowlanych, powinien być absolut-
nym minimum. A wiara w to, że korki 
się zmniejszą w niedalekiej przyszłości, 
nawet po oddaniu trasy S7, jest raczej 
naiwna. Sytuacja poprawi się ewentu-
alnie na drodze 721, na odcinku między 
Magdalenką a Piasecznem i może nieco  
na ul. Puławskiej. 

A czym jeżdżą mieszkańcy powia-
tu? Niestety uzyskanie szczegółowych 
danych na temat marek czy wieku po-
jazdów wymagałoby od urzędników 
dużych nakładów pracy, więc nie udało 
nam się zdobyć takich szczegółów. Na 
naszych ulicach, podobnie jak w wie-
lu innych miejscach Polski, obok wy-
służonych sprowadzanych głównie od 
zachodnich sąsiadów kilku- czy kilku-
nastoletnich aut, dominują młodsze mo-
dele popularnych marek samochodów. 
Spotkać też można pojazdy bardziej 

ekskluzywne czy oryginalne. Ulicami 
powiatu czasem przejeżdża kilkumetro-
wa limuzyna, zabytkowy rolls royce czy 
sportowe lamborghini. Nie brakuje też 
pojazdów ekskluzywnych. W powiecie 
zarejestrowanych jest np. 14 bentleyów 
oraz 10 nowoczesnych tesli. Pierwsze 
elektryczne ładowarki są już dostępne 

na terenie powiatu, więc zaintereso-
wani zakupem pojazdu elektrycznego 
mają możliwość ładowania „na miej-
scu”. Gmina Piaseczno uruchomiła dwa 
takie punkty – na parkingu przy Urzę-
dzie Miasta oraz na terenie targowiska 
miejskiego. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Pojazdów niemal tyle, co mieszkańców

    

OGŁOSZENIE
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu  

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola  
dla części obrębu Lesznowola

(rejon pomiędzy ul. Jedności i ul. Polną)
Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 293 ze zm.) w związku z art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U.  
z 2020 r. poz. 283 ze zm.) oraz uchwałą Rady Gminy Lesznowola Nr 281/XXI/2016 z dnia 13 lipca 
2016 r. zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Lesznowola  
(rejon pomiędzy ul. Jedności i ul. Polną) wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach 
od 01.03.2021 r. do 26.03.2021 r. w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola w godzinach od 8.30 
do 15.30, na stronie internetowej Urzędu Gminy w zakładce Gospodarka Przestrzenna oraz  
w Biuletynie Informacji Publicznej.

W związku z aktualną sytuacją epidemiologiczną oraz ograniczeniami związanymi z objęciem 
całej Polski strefą czerwoną, dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 09.03.2021 r. w formie on-line za pomocą aplikacji  
Microsoft Teams o godz. 16.30. Zgłoszenia uczestników przyjmowane będą na adres e-mail: 
rup@lesznowola.pl do dnia 09.03.2021 r. do godziny 12.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi. Uwagi do ponownie wyłożonego projektu planu należy składać na piśmie lub 
drogą elektroniczną do Wójta Gminy Lesznowola z podaniem imienia i nazwiska lub jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczeniem nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 16.04.2021 r.

Organem właściwym do rozpatrzenia powyższych uwag jest Wójt Gminy Lesznowola.

Z up. Wójta Marcin Kania, Zastępca Wójta 

Lesznowola, 15.02.2021 r.WÓJT GMINY LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola, ul. Gminna 60 

RUP.6721.1.12.2016.MP(82)

W większości na parkingach w powiecie stoją te same marki, co w całej Polsce
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\\\ REGION

Zima nie zaskoczyła kolejarzy. 
Spółka PKP PLK przygotowała 
dla pasażerów specjalną 
aplikację, dzięki której zgłosimy 
nieodśnieżony peron.  
Tyle, że jej funkcjonalność jest... 
nieco zaskakująca.   

N iedawne intensywne opady śniegu 
przyniosły paraliż komunikacyjny. 

Kierowcy irytowali się, stojąc w długich 
korkach na nieodśnieżonych drogach. 
Część chodników nadal nie została od-
śnieżona, co z kolei utrudnia poruszanie 
się pieszym. Wielu na usta ciśnie się tra-
dycyjne już powiedzenie: „zima znów 
zaskoczyła drogowców”. Aby uniknąć 
podobnych problemów na kolei, spółka 
PKP PLK oferuje pasażerom specjalną 
aplikację do zgłaszania nieodśnieżo-
nych peronów. Pozornie rzecz wydaje 
się jasna. Jeśli jednak przyjrzymy się 
bliżej, sprawa nabiera nieco absurdal-
nego wymiaru. 

 \\\   Aplikacja do...  
dzwonienia?

Użytkownicy smartfonów przy-
zwyczaili się już do słowa „aplikacja” 
oznaczającego program, który instalu-
jemy w naszym urządzeniu. Tymcza-
sem twórcy kolejowego usprawnienia 
mianem „aplikacji” określają de facto 
stronę internetową. Jeśli zatem chce-
my skorzystać z przygotowanej przez 
kolejarzy funkcjonalności, musimy 
wejść na stronę PLK, rozwinąć menu 
„więcej” i kliknąć zakładkę „sytuacja 
zimowa”. Proste, szybkie i praktyczne, 
kiedy czekamy na pociąg brodząc po 
kostki w śniegu, prawda? Przyjmijmy 
jednak, że jesteśmy naprawdę zdecydo-
wani zgłosić nieodśnieżony peron i nie 

przeszkadza nam klikanie. Wchodzimy 
na stronę „aplikacji” i tu naszym oczom 
ukazuje się... wyszukiwarka numerów 
telefonów. Wpisujemy nazwę miejsco-
wości, której dotyczy nasze zgłoszenie, 

a program usłużnie podsunie nam nu-
mer telefonu do Zakładu Linii Kolejo-
wych. Trzeba przyznać, że procedura 
wydaje się złożona. Aby ułatwić sprawę 
naszym czytelnikom, podpowiadamy: 
numery, pod które powinniśmy dzwo-
nić, to 22 473 37 34 lub 22 473 37 25. Na 
szczęście pod oba dodzwonimy się bez 

rzadnych problemów i nasze zgłoszenie 
szybko zostanie przyjęte.

W rozpoczynającej się właśnie trze-
ciej dekadzie XXI wieku technologia ofe-
ruje nam szeroki wachlarz możliwości 
komunikacji z rozmaitymi instytucja-
mi. Coraz większą popularność zyskuje 
np. znana już mieszkańcom Piaseczna 
aplikacja Mobile Alert, dzięki której 
zgłosimy dziurę w jezdni, awarię latar-
ni ulicznej czy wyciek wody. Wystarczy 
kliknąć odpowiednią ikonę, dołączyć 
komentarz lub zdjęcie, a program wyśle 
nasze zgłoszenie do właściwych służb. 
Podobnych rozwiązań jest coraz więcej, 
z takich aplikacji korzystają nie tylko 
samorządy, ale też inne instytucje, jak 
na przykład Politechnika Łódzka. Być 
może więc w przyszłości doczekamy ta-
kich innowacji również na kolei. Póki co 
jednak dostaliśmy do dyspozycji książkę 
telefoniczną. 

Karolina Hofman

PKP Polskie Książki Telefoniczne

Pasażerowie mają możliwość zgłoszenia nieodśnieżonego peronu. Może to być 
jednak nieco czasochłonne
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Wchodzimy na stronę 
„aplikacji” i tu naszym 

oczom ukazuje się... 
wyszukiwarka numerów 

telefonów

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Pierwsze czujniki smogu 
w Konstancinie już zostały 
uruchomione. I natychmiast 
zabłysły na czerwono.     

Z godnie z zapowiedziami, stowa-
rzyszenie Nasz Konstancin zain-

stalowało dwa zakupione ze zbiórki 
publicznej urządzenia. Pierwsze z nich 
zawisło na ul. Kołobrzeskiej 5 lutego. 
Drugie pięć dni później zamontowano 
w Habdzinie. Po uruchomieniu i wpię-
ciu czujników do sieci Airly pojawiły się 
pierwsze odczyty. 

Wyniki nie napawają radością. Już 
pierwszego dnia czujnik na ul. Koło-
brzeskiej pokazał przekroczenie norm 
pyłów zawieszonych PM2,5 i PM10 o 
odpowiednio 236% i 163%. Podobnie 
wyglądała sytuacja w Habdzinie, gdzie 
krótko po uruchomieniu czujnik wyka-
zał stężenie PM2,5 na poziomie 246%, 
a PM10 – 143%. 

– Też mi nowina! – ironizuje miesz-
kaniec okolic ul. Kołobrzeskiej, z którym 
rozmawialiśmy o wynikach pomiarów. 
– Nie potrzebuję czujników żeby wie-
dzieć, że nie ma czym oddychać. Nie-
raz powietrze jest aż gęste od smogu, 
zwłaszcza wieczorami.

Z czego wynika smogowy problem 
Konstancina? Składa się na niego kilka 
czynników. Po pierwsze, w grę wcho-
dzi ukształtowanie terenu. Gmina jest 
położona dość nisko względem sąsia-
dujących miejscowości. Geograficzna 
„niecka” utrudnia cyrkulację powietrza. 
Kolejnym czynnikiem są – paradoksal-
nie – zalesione tereny. Okalające gminę 

Lasy Chojnowskie i Las Kabacki osła-
niają Konstancin od wiatru, który po-
mógłby wywiać unoszące się w powie-
trzu pyły. Do tego rzecz jasna dochodzi 
problem jakości opału używanego przez 
mieszkańców. Gmina stara się walczyć 
ze smogiem, oferując mieszkańcom 
wymianę starych pieców węglowych. 
Program przynosi efekty, jednak postęp 
jest powolny. Przyspieszyć go może edu-
kacja mieszkańców, którzy ociągają się z 
wymianą „kopciuchów”. 

– Od czujników powietrza smog 
z Konstancina nie zniknie – mówił 
niedawno włodarz gminy Kazimierz 
Jańczuk. Trudno się z nim nie zgodzić. 
Jednak świadomość jakości powietrza, 
którym oddychamy, może pomóc prze-
konać smrodzących sąsiadów, by lepiej 
zadbali o jakość opału, którego używa-
ją. A to już dobry krok we właściwym 
kierunku.  

Karolina Hofman

Pierwsze czujniki, 
fatalne wyniki

Mieszkańcy skarżą się,  
że konstancińskie powietrze jest 
wręcz gęste od smogu
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363) Starosta 
Piaseczyński zawiadamia, że w dniu 3 lutego 2021 r., na wniosek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego, 
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 2/2021 
(nr rej. ARB.6740.1.26.2020.AP) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej: „rozbudowa  
i przebudowa drogi powiatowej nr 2824W- ul. Pionierów w zakresie budowy ciągu pieszo- 
-rowerowego”
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jedn. ew. Piaseczno- obszar wiejski, obręb 0042 Zalesie Górne: 525/2, 525/1, 541/1, 541/2 (541/3; 
541/4),
Działki na których wprowadza się ograniczenie w korzystaniu z nieruchomości dla wykonania budowy 
lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu:
jedn. ew. Piaseczno -obszar wiejski, obręb 0042 Zalesie Górne: 138. 

Z treścią decyzji nr 2/2021 z dnia 3 lutego 2021 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Starostwie Powiatowy w Piasecznie,  
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, po wcześniejszym umówieniu się drogą e-mailową na adres  
a.pacuszka@piaseczno.pl lub telefonicznie nr tel. (22) 756 61 14. Sprawę prowadzi: Anna Pacuszka.  
W celu umówienia lub wysłania uwag proszę powołać się na nr rej. ARB.6740.1.26.2020.AP 

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

 Działając na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nadano niniejszej decyzji rygor 
natychmiastowej wykonalności. 
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 17.02.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.26.2020.AP        

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363) Starosta 
Piaseczyński zawiadamia, że w dniu 3 lutego 2021 r., na wniosek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego,  
ul. Chyliczkowska 14,05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 3/2021  
(nr rej. ARB.6740.1.27.2020.AP) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej: „rozbudowa 
skrzyżowania drogi powiatowej nr 2824W z drogą powiatową nr 2825W (ul. Źródlana  
i ul. Dzikich Gęsi)”
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jedn. ew. Piaseczno -obszar wiejski, obręb 0018 Jesówka: 69,  1/4 (1/6; 1/7), 1/3 (1/8; 1/9), 1/5 (1/10; 
1/11),
jedn. ew. Piaseczno- obszar wiejski, obręb 0038 Wólka Kozodawska: 173/5, 281/9, 284/1 (284/8; 284/9), 
261/1 (261/22; 261/23),
Działki na których wprowadza się ograniczenie w korzystaniu z nieruchomości dla wykonania budowy 
lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu:
jedn. ew. Piaseczno – obszar wiejski, obręb 0018 Jesówka: 1/7 (z dz. 1/4), 
Działki na których wprowadza się ograniczenie w korzystaniu z nieruchomości dla wykonania 
przebudowy dróg innej kategorii:
jedn. ew. Piaseczno obszar wiejski, obręb 0038 Wólka Kozodawska: 283, 281/10.

Z treścią decyzji nr 3/2021 z dnia 3 lutego 2021 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Starostwie Powiatowy w Piasecznie,  
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, po wcześniejszym umówieniu się drogą e-mailową na adres  
a.pacuszka@piaseczno.pl lub telefonicznie nr tel. (22) 756 61 14. Sprawę prowadzi: Anna Pacuszka.  
W celu umówienia lub wysłania uwag proszę powołać się na nr rej. ARB.6740.1.27.2020.AP 

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

 Działając na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nadano niniejszej decyzji rygor 
natychmiastowej wykonalności.  
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 17.02.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.27.2020.AP        

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych  (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363) Starosta 
Piaseczyński zawiadamia, że w dniu 3 lutego 2021 r., na wniosek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego, 
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 4/2021 
(nr rej. ARB.6740.1.28.2020.AP) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej: „rozbudowa 
skrzyżowania drogi powiatowej nr 2824W (ul. Źródlana) z drogą powiatową nr 2825W  
(ul. Dworska) w m. Wólka Kozodawska”
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jedn. ew. Piaseczno – obszar wiejski, obręb 0038 Wólka Kozodawska: 169 (169/1; 169/2), 172, 173/4, 
173/5.

Z treścią decyzji nr 4/2021 z dnia 3 lutego 2021 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Starostwie Powiatowy w Piasecznie,  
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, po wcześniejszym umówieniu się drogą e-mailową na adres  
a.pacuszka@piaseczno.pl lub telefonicznie nr tel. (22) 756 61 14. Sprawę prowadzi: Anna Pacuszka.  
W celu umówienia lub wysłania uwag proszę powołać się na nr rej. ARB.6740.1.28.2020.AP 

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

 Działając na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nadano niniejszej decyzji rygor 
natychmiastowej wykonalności.   
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 17.02.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.28.2020.AP   

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

SZUKAM PRACY 
Opieka 24h/dobę 604400244

DAM PRACĘ 
Zatrudnimy pracownika do działu  
finansowo- księgowego ze znajomością 
rachunkowości oraz rachuby płac.  
Praca w programie Sage Symfonia.  
Dawidy Bankowe. Oferty proszę  
kierować na adres: eaz@eaz.com.pl  
tel. 606822370
PRZYJMĘ DO PRACY BUDOWLAŃCA 
(WYKOŃCZENIA, G/K, GLAZURA,  
TERAKOTA) TEL. 515 144 294
Zatrudnię dla elektromontera, elektryka 
do pracy przy energetyce 601 241 403
Firma poszukuje osoby do sprzątania  
hali produkcyjnej i magazynowej. Praca 
w systemie zmianowym po 12 godz., 
pełny etat, umowa o pracę. Praca  
w Solcu k. Szymanowa, dojazd z Warki, 
Góry Kalwarii i Wilanowa zapewniony. 
Zadzwoń na nr 501 631 374
Ekspedientkę oraz osobę do wykładania 
towaru do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 668 463 460 
Blacharzy - praca stała, możliwość  
zakwaterowania na miejscu,  
tel. 22 756 84 89
Dekarzy - praca stała, możliwość  
zakwaterowania na miejscu,  
tel. 22 756 84 89
Do przyuczenia w zawodzie blacharz, 
dekarz. Praca stała, możliwość  
zakwaterowania tel. 22 756 84 89 
Pomoc kuchenna/ kucharka  
do pracowni garmażeryjnej, Mysiadło, 
tel. 603 68 65 61  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223
Meble na wymiar, kuchnie, 608027564    

WYCINKA DRZEW - USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM - USŁUGI 
MINIKOPARKĄ TEL. 537-537-450  
ORAZ 537-537-650 
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194
Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 
Ogrodzenia panelowe, siatka, 
 betonowe Tel. 888 072 689 
KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR TEL.723 533 233
REMONTY, WYKOŃCZENIA 606 141 944  
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
Usługi kominiarskie pełny zakres 
 tel. 781 495 997
Złota rączka Tel. 609 009 213 
Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211
Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY 
600 421 203
GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482
Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 
Kominiarz tel. 500 214 632 
Przeprowadzki Tel. 502 622 916
Remonty 724392529
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Renowacja mebli, tel. 510 266 143
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Usługi dekarskie, naprawa dachów,  
rynny, obróbki blacharskie, papa,  
tel. 579 253 060
Remonty, malowanie, tel. 510 128 912
Cyklinowanie, tel. 510 128 912    

KUPIĘ  
Kupię działki , grunty rolne, itp. Prażmów 
i okolice tel. 601065056 
Antykwariat kupi za gotówkę antyki, 
obrazy, srebra, militaria i inne.  
Ul. Dąbrowskiego 1, 22 848 03 70,  
601 352 129
Kupię każdy ciągnik do 10tyś  
Stare motocykle Wsk Mz Romet Simson 
FIAT itp tel 721-029-688
Spółkę z o.o. – każda opcja 720 90 80 80
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418  

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692
Skup aut na kasację 508206738
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ MIESZKANIE DO 50M2,  
DO REMONTU GOTÓWKA 608744302

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Sprzedam działkę budowlaną, ogrodzoną 
1515 m2, Żabieniec k. Piaseczna ul. Gra-
niczna 16, wszystkie media, cena 340 tys. 
(jest możliwość dokupienia działki obok 
1500 m2) lub zamienię na mieszkanie  
w Piasecznie lub w Trójmieście – inne pro-
pozycje mile widziane  tel. 695 44 28 80, 
tel. 608 660 919, ryszardlimo@gmail.com
Sprzedam tanio piękne działki  
rekreacyjne 604 624 875     

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
Wynajmę dom, najlepiej  
z stodołą, Piaseczyński. Rozważę każdą 
ofertę, 795668441 
Wynajmę mieszkanie 43m2,Piaseczno 
centrum,tel.603856966 
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988                   

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221
Dom Opieki „Róża” 604424729

MATRYMONIALNE  
Partner/ Partnerka na obecne trudne 
czasy. Biuro Carina Tel.42 687 08 10
Szukam partnerki 50+ Tel. 793 198 725   

FINANSE  
Pożyczki pozabankowe. Szybka decyzja. 
733-150-555 
Kredyty tel. 513 654 277
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W zeszłym tygodniu obchodzili-
śmy najsłodszy dzień w roku 

– tłusty czwartek. Tradycja jedzenia 
pączków i faworków tego dnia została 
zachowana, trochę się zmieniły miejsca 
kupowania słodkich wypieków. Moim 
zdaniem specjalistą od faworków był 
mistrz z Konstancina pan Buchman, od 
pączków – Przestępny z Piaseczna. Cu-
kiernia Buchmana przetrwała, cukier-
nia Przestępnych niestety nie.

Pewna pisarka zadała piasecznia-
nom na FB pytanie – Gdzie po pączki? 
I wtedy pomyślałam o zdjęciu, chyba 
jedynym jakie się zachowało, dawnej 
ciastkarni rodziny Przestępnych.

Zdjęcie prezentowane jako wiodą-
ce w dzisiejszym temacie pochodzi z 
początku lat 60. i przedstawia grupę 
ludzi idących na pochód pierwszoma-
jowy. Trudno dziś podać szczegółową 
datę zrobienia zdjęcia, mimo, że na 
niesionych transparentach są pierwszy 
sekretarz PZPR Władysław Gomułka 
i premier Józef Cyrankiewicz. Obaj 
„przewodzili narodowi” dość długo 

i uściślając datę wydarzenia możemy 
podać widełki czasowe od 1957 r. do 
1966 r. Jednak nie to wydarzenie będzie 
tematem mojej anegdoty. Otóż na zdję-
ciu jest widoczna drewniana budka sto-
jąca niegdyś przy ul. Kościuszki, bokiem 
przylegająca do stylowej kamienicy Pod 
Kościuszką. W tej drewnianej budce 
mieściła się niegdyś cukiernia należąca 
do rodziny Przestępnych. Kto mieszkał 
w tych latach w Piasecznie, zapewne 

przypomni sobie pączki i rurki od Prze-
stępnych, bo były to wypieki najlepsze 
pod słońcem. Pączki konkurowały z 
warszawską cukiernia u Bliklego, moim 
zdaniem były smaczniejsze, na pewno 
dużo większe niż te warszawskie. Prze-
stępni znali jakąś tajemnicę wypieków 
tych drożdżowych delicji. Ciasto było 
wyrabiane z białej, luksusowej mąki, 
jak twierdzi moja koleżanka Grażynka, 
a nadzienie robiono z lekko kwaśnej 
marmolady owocowej. Ciasto było tak 
wyrobione, że uginało się na środku 
pączka, tworząc niewielkie wgłębienie. 
Smażono je w głębokim smalcu i jeszcze 

gorące maczano w lukrze. To była deli-
cja! W latach 60. i dużo później obowią-
zywało jeszcze hasło autorstwa pisarza 
Melchiora Wańkowicza „Cukier krzepi”, 
za które twórca pobrał wysokie hono-
rarium jeszcze przed II wojną, i każdy 
bezkarnie i bez wyrzutów sumienia ob-
jadał się ciastkami, nikt nie liczył kalorii.

 Pan Stanisław Przestępny i jego żo-
na sprzedawali swoje wyroby osobiście, 
zawsze ubrani w białe, wykrochmalo-
ne fartuchy. Ona przystojna brunetka 
w opasce na elegancko ufryzowanych 
włosach, on w białej furażerce. Pączki u 
nich kosztowały 2 zł.

Pamiętam pewien wieczór, był to 
zapewne tłusty czwartek, gdy wracałam 
z mamą z przedszkola z ul. Kauna. Zima 
była śnieżna i na trasie mojego marszu, 
czyli na ul. Kauna, Gruzowej, Żabiej i 
Kościuszki usypane były ogromne góry 
śniegu. Na ul. Sienkiewicza ustawił się 
długi ogonek przy cukierni Przestęp-
nych i w blasku światła zapalonego w 

sklepiku widać było piramidy ustawio-
ne z pączków, a obok stosy paczek. Każ-
dy klient kupował po 10 lub 20 sztuk. 

Obsługa była sprawna i po kilkunastu 
minutach ludzie wychodzili z zapako-
wanymi pączkami do domu, na spotka-
nie z rodziną przy kawie czy herbacie. 
Mała dygresja: herbatę parzono wów-
czas w niewielkich imbrykach. Esencję 
nalewano na dno szklanki i zalewano 
wrzątkiem. W czasach mojego dzieciń-
stwa herbatę piliśmy mocną, piło się ją 
w szklankach bez ucha, postawionych 

na spodeczkach. Koszmar! Bo gorąca 
szklanka parzyła palce. Talerzyki do 
ciasta były z porcelany lub rżniętego 

szkła. W filiżankach piło się kawę. Do 
takiej uczty potrzebne były maleńkie 
łyżeczki do kawy, większe do herbaty 
i widelczyki do ciasta, cukierniczka z 
łyżeczką. Kubki do herbaty były zbyt co-
dzienne. Cytryny do herbaty obowiąz-
kowe, ale rzadko dostępne. W dzienniku 
telewizyjnym czasami podawano, że do 
portu w Gdyni wpłynął statek z cytru-
sami; wówczas była nadzieja, że „rzucą 
cytryny” do sklepów. 

Po roku 1966 cukiernia Przestęp-
nych przeniosła się do nowego lokalu. 
Cech Rzemiosł Różnych postawił przy 
ul. Kościuszki 11, obok pogotowia ratun-
kowego, Dom Rzemiosła i w pierwszym 
lokalu od lewej (dziś tu jest lodziarnia) 
Przestępni wynajęli od Cechu pomiesz-
czenia na niewielki sklepik z zapleczem 
kuchennym. Rozszerzyli swój asorty-
ment o ciastka z kremem, bajaderki, 
eklerki, ptysie, serniki i szarlotki. Po 
lekcjach w LO przy ul. Chyliczkowskiej 
wpadaliśmy do Przestępnych na ciastka 
i pączki. Lodów, które jeszcze robiono 
latem w dawnym lokalu, w ciastkarni 
przy ul. Kościuszki już nie było.

 Małgorzata Szturomska

Cukiernia u Przestępnych

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Drewniana budka pierwsza ciastkarnia z pączkami i rurkami z kremem  
u Przestępnych
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Dom Rzemiosła ul. Kościuszki 11. Pierwszy lokal od lewej będzie dopiero zajęty 
przez ciastkarnię Przestępnych
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W miejscu drewnianej budki, w której mieściła się cukiernia dziś jest zielony, 
piętrowy budynek, ul. Sienkiewicza w Piasecznie

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl
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Wszystkie samorządy naszego powiatu 
przygotowują się do realizacji rządowego 
zadania zleconego poprzez przeprowa-
dzenie Narodowego Spisu Powszechnego 
Ludności i Mieszkań 2021 na ich terytorium.

2 lutego br. rząd przyjął projekt noweli 
ustawy o Narodowym Spisie Powszechnym 
Ludności i Mieszkań 2021 r. Spis powszech-
ny rozpocznie się dnia 1 kwietnia 2021 r., a 
zakończy 30 września 2021 r. Zmiany ula-
twią przeprowadzenie spisu w warunkach 
zagrożenia epidemicznego COVID-19.

Najnowsze zmiany wydłużają czas trwa-
nia spisu 2021 o trzy miesiące– do dnia 30 
września 2021 r., wyrównują stawki wyna-
grodzenia dla rachmistrzów spisowych, bez 
względu na metodę zbierania danych wy-
wiad bezpośredni albo wywiad telefoniczny 
oraz ułatwiają rozpowszechnianie audycji 
informacyjnych, edukacyjnych i promocyj-
nych popularyzujących spis powszechny w 
mediach publicznych.

Spis powszechny – co to jest?
To proces planowania, zbierania, łą-

czenia, oceny, rozpowszechniania i analizy 
danych demograficznych, społecznych, 
ekonomicznych oraz dotyczących zasobów 
mieszkaniowych w określonym czasie.

Cele spisu.
Dzięki spisowi zaktualizujemy infor-

macje o liczbie ludności, jej terytorialnym 
rozmieszczeniu, strukturze demograficzno-
-społecznej i zawodowej, a także o społecz-
no-ekonomicznej charakterystyce gospo-
darstw domowych i rodzin oraz o ich zaso-
bach i warunkach mieszkaniowych. Wyniki 
spisu zostaną poddane analizie zmian na 
przestrzeni lat 2011-2021. 

NSP 2021 jest obowiązkowo  
przeprowadzany we wszystkich krajach 

członkowskich Unii Europejskiej. 

Każdy obywatel ma obowiązek udziela-
nia dokładnych, wyczerpujących i zgodnych 
z prawdą odpowiedzi. Może to uczynić w 
formie samospisu internetowego albo za 
pośrednictwem rachmistrza spisowego w 
formie wywiadu bezpośredniego lub wy-
wiadu telefonicznego.

Bezpieczeństwo danych.
Dane spisowe są bezwzględnie ochro-

nie i mogą być wykorzystywane wyłącznie 
przez Główny Urząd Statystyczny. 

Dane są przetwarzane zgodnie z zasa-
dami statystyki europejskiej oraz zasadą 
poufności.

 Administratorem danych spisowych 
jest Prezes GUS, a przetwarzanie tych da-
nych nie może być powierzone innemu 
podmiotowi.

MK

Zakończył się nabór  
kandydatów na rachmistrzów 
spisowych. 

Przygotowania samorządów, 
nabory rachmistrzów 
i zmiany w prawie.

\\\ LESZNOWOLA

Siatkarki UKS wysoko  
pokonały w Lesznowoli  
rywalki z Nadarzyna.     

W miniony weekend rozgrywane 
były mecze III ligi siatkówki 

kobiet. W tej kolejce w sobotę odbyło 
się bezpośrednie starcie drużyn z dołu 
tabeli. GLKS Nadarzyn podejmował – 

teoretycznie u siebie, choć mecz wyjąt-
kowo odbył się w hali sportowej przy 
ulicy Szkolnej 6 w Lesznowoli – UKS 
Lesznowola. Górą były zawodniczki  
UKS.

Pierwszy set rozpoczął się od zwy-
cięstwa siatkarek z Lesznowoli, które 
wygrały 25:14. W drugim secie mieli-
śmy identyczny wynik, aczkolwiek na 
korzyść Nadarzyna. W trzeciej odsłonie 
meczu wyraźną przewagę miały repre-
zentantki UKS Lesznowola, które zdoła-
ły zwyciężyć 25:18. W czwartym secie 
nie brakowało emocji. Przy stanie 24:20 
wydawało się, że GLKS jeszcze spróbuje 
powalczyć o tie-breaka, ale wtedy zna-

komitym technicznym atakiem popisały 
się zawodniczki z powiatu piaseczyń-
skiego i mecz zakończył się wynikiem 
3:1 dla UKS Lesznowola.

Rafał Lipski

UKS Lesznowola 
wygrywa
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Zawodniczki UKS wygrały z rywalkami z dołu tabeli 

\\\ GÓRA KALWARIA

Orzeł Baniocha szlifuje formę 
przed rundą wiosenną.    

W przerwie między rozgrywkami 
drużyny piłkarskie z niższych lig 

rozgrywają mecze towarzyskie, które 
mają przygotować ich zawodników do 
rundy wiosennej. Niedawno na boisku 
wrócili piłkarze Orła Baniocha, lidera 
ligi okręgowej. Klub z gminy Góra Kal-
waria ma już za sobą dwa sparingi.

Spotkanie z Perłą Złotokłos zakoń-
czyło się remisem 1:1. Autorem gola dla 
Orła był Maksymilian Vogtman, czołowy 
snajper ligi, który jesienią zdobył aż 20 
bramek na boiskach okręgówki. Drugi 
mecz sparingowy odbył się przeciwko 
drużynie z wyższej ligi.

Rywalem Orła był IV-ligowy KS 
Warka. Zespół ten plasuje się obecnie 
na 11. pozycji w grupie Radom, Siedl-
ce. Baniocha pokazała wysoką formę 
i pokonała wyżej notowanego prze-
ciwnika 3:1. Bramki dla Orła zdobył 
Patryk Kościanek oraz zawodnik te-

stowany, a jedno trafienie Warki było  
samobójcze.

Dwa mecze towarzyskie rozegra-
ły także B-klasowe rezerwy Orła. W 
pierwszym meczu wygrały aż 7:2 z Vic-
torią Głosków. Hat-trickiem popisał się 
Jakub Wosztyl, a po jednym golu zdobyli 
Jakub Zulczyk, Patryk Witak, Fryderyk 
Kaczorek oraz zawodnik przebywający 

na testach w klubie. W drugim starciu 
z Jednością Warszawa „dwójka” Orła 
zremisowała 1:1 po bramce Kamila 
Wosztyla.

W pierwszym meczu ligowym po 
przerwie – weekend 13-14 marca – 
Orzeł Baniocha podejmie na wyjeździe 
rezerwy Ursusa Warszawa.

Rafał Lipski

Wygrali z IV-ligowcem
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Orzeł Baniocha jest liderem ligi okręgowej

\\\ PUZZLE DLA SENIORÓW 
Fundacja Pomocy Seniorom i Kresowiakom organizuje zbiórkę, mającą na celu przekazanie 
puzzli samotnym seniorom.  
Do akcji dołączył Piaseczyński Klub Sportowy GRAWITACJA Dance Academy. Jeśli macie w domu 
puzzle, z których już nie korzystacie i chcielibyście oddać je seniorom, dzwońcie! GRAWITACJA nr. tel.  
604 438 643. Uwaga! Oddać można tylko kompletne zestawy.

\\\ PIASECZNO


